
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
 
 
 
 

DECRETO Nº 009/2026 
 

 
 

              EMENTA: Nomeia servidor em Cargo em Comissão e dá 
outras providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Mauro Rodrigues, no uso de suas atribuições conferidas por 
lei: 

 
 
                               DECRETA 
 
 

Art. 1º - Nomear na data de 06/02/2026, MARIA LUCIA 
ALVES TETE, portador da Cédula de Identidade 7.765.904-8 e inscrito no 
CPF/MF 034.003.619-25 para ocupar o cargo de Assessor de Planejamento e 
Contratações, simbologia CC 12. 

 
Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

     
Paço Municipal Hélio Mathias, aos seis dias do mês de 

fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis.  
 
 
 

MAURO RODRIGUES 
Prefeito do Município de Arapuã 

 

11

Arapuã, Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026Arapuã, Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1239Edição Nº: 1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2026 às 21:20:43

                               1 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
 
 
 
 

DECRETO Nº 010/2026 
 

 
 

              EMENTA: Nomeia servidor em Cargo em Comissão e dá 
outras providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Mauro Rodrigues, no uso de suas atribuições conferidas por 
lei: 

 
 
                               DECRETA 
 
 

Art. 1º - Nomear na data de 06/02/2026, ELLEN NAYRA 
ISOLDINO DE OLIVEIRA, portador da Cédula de Identidade 1.442.164-90 e 
inscrito no CPF/MF 119.608.919-10 para ocupar o cargo de Assessor de 
Contabilidade e Planejamento, simbologia CC 12. 

 
Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

     
Paço Municipal Hélio Mathias, aos seis dias do mês de 

fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis.  
 
 
 

MAURO RODRIGUES 
Prefeito do Município de Arapuã 

 

22

Arapuã, Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026Arapuã, Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1239Edição Nº: 1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2026 às 21:20:43

                               2 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Rua Presidente Café Filho nº 1.410 – Arapuã/Pr – CEP 86.884-000 - Fone: (43) 3444-1230 

www.arapua.pr.gov.br 

 

  

AVISO DE ALTERAÇÃO – NOVA DATA DE PREGÃO ELETRÔNICO p/ 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 01/2026 

 
O Município de Arapuã, Estado do Paraná – Pr., por meio de sua Pregoeira, torna público que, em razão 
de não lançamento do certame no sistema BLL – Bolsa de Licitações e Leilões e de alteração da Pregoeira, 
o Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº. 01/2026, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS MÉDICOS GENERALISTAS E/OU 
ESPECIALIZADOS EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE PARA ATUAÇÃO NA 
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) E NA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE (APS), terá sua 
data de realização alterada, de acordo com art. 55, § 1º. 
A nova data para recebimento das propostas e realização da sessão pública a fim de garantir o prazo 
mínimo legal para formulação das propostas; conforme redação a seguir: 
As propostas serão recebidas com início no dia 09/02/2026, ás 09h00min. Fim do cadastramento das 
propostas no dia 26/02/2026, ás 09h00min. Início da sessão de disputa de lances dia 26/02/2026, ás 
15h00min, na Plataforma BLL – www.bll.org.br 
As demais cláusulas e condições, do Edital e seus Anexos, permanecem inalteradas.  
O Aviso e o Edital retificado poderá ser obtido por meio do site do Portal da Transparência do Município 
de Arapuã - Pr. Maiores informações ou esclarecimentos através do telefone (43) 3444-1230. 
 

Arapuã Pr., 06 de Fevereiro de 2026. 
 
 

Mauro Rodrigues 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 

 

 

33

Arapuã, Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026Arapuã, Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1239Edição Nº: 1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2026 às 21:20:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2026-02-06T21:20:43-0300




